
健康状態

メリット

健康経営を続ける企業

医療費

従業員の健康は 企業の健康！
清流の国ぎふ健康経営推進事業

健康経営で、今すぐ働き盛り世代の
健康づくりを始めましょう！

岐阜県民（働き盛り世代）の健康状態

全国における
岐阜県の順位＊

BMI

50歳年齢

病
気
の
経
過

55歳 60歳 65歳 70歳 75歳

高血圧 つづく7万円×25年 175万円
糖尿病 15万円×20年 300万円

脂質異常症 9万円×15年 135万円
高尿酸血症 7万円×15年 105万円

心筋梗塞 手術 400万円

25以上

26.1％

28.4％

6位

肝機能
GPT51以上

5.1％

5.7％

1位

空腹時血糖
126以上

4.8％

5.8％

1位

HbA1c
6.5以上

6.6％

7.0％

8位

LDLコレステロール
140以上

28.4％

29.6％

10位

全国（参考）

企業が健康経営に取組むメリット

健康経営を続ける企業からは、こんな声が届いています

50歳で高血圧の治療を開始した場合

医療費はどのくらいかかるでしょうか？

※「健康経営」は、特定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。

医療費の抑制 事故、労災等のリスク減少

生産性の向上 組織の活性化、仕事満足度の向上

優秀な人材の確保 顕彰や公表によるイメージアップ

投資家も働く人の健康に
注目しています！

＋

※金額は、病状・治療法等により個人差があります。

※出典／厚生労働省NDBデータ（H30）

健康経営の
充実が転職の
理由になった

従業員の
職場に対する
満足感UP

血圧正常値の
従業員が増加65歳以上の方の

応募・就職が増加

25年間の医療費合計

1,115万円

収縮期血圧
140以上

17.7％

17.1％

18位

拡張期血圧
90以上

12.0％

12.5％

14位

清流の国ぎふ
健康経営推進事業の
詳細はこちら

企業価値向上

業績向上

確かな技術で安全を守る
地域の警備会社

https://security-house-tajimi.com/

日夜問わず顧客の安全を守る社員に寄り添い
業務に合わせた健康づくりをサポート

各企業に最適なセキュリティシステムを提案し、設計から施工、
アフターサービスまで一貫してサポート。導入企業は県内を中
心に東海地方で現在3,500社を超え、365日24時間体制で企業
の安全を守っている。

株式会社 セクテック

創 業
代 表 者
従業員数

●1997年11月
●代表取締役　古賀 政男
●37名（男性24名・女性13名）

〒507-0037  多治見市音羽町4-85
TEL.0572-21-3231
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＊健康状態の良い方が上位
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